
 
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/257/2021 

RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/241/2020 Rady Gminy Ksawerów z dnia 
25 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 
2030. 
 

  Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 218, poz. 956)  uchwala 
się, co następuje: 
 

    § 1. W załączniku do uchwały Nr XXXI/241/2020 Rady Gminy Ksawerów z dnia 25 
listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2030:   

1. W części VII tabela otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

2. W części X dodaje się zdanie drugie następującej treści: 
„Środki finansowe z budżetu Gminy na realizację programu w pierwszym roku jego 
realizacji planowane są w wysokości 5.000,00 zł” 

 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 
 
   § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

 

 

/-/ Adam Topolski 

Wójt Gminy Ksawerów 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/257/2021 
                                      Rady Gminy Ksawerów 

                   z dnia 27 stycznia 2021 r. 
 

 

 

Profilaktyka –  działania diagnozujące 

Cel: Zdobycie wiedzy na temat rozmiarów zjawiska przemocy i jego dynamiki, w odniesieniu do 
środowiska lokalnego. 

Sposób realizacji Realizatorzy  Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Gromadzenie informacji na 
temat rozmiarów zjawiska 
przemocy na terenie gminy 
Ksawerów. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe Liczba Niebieskich 
Kart 

Badanie istniejącej 
infrastruktury instytucji służb i 
organizacji zaangażowanych w 
rozwiązywanie problemów 
przemocy. 

Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe Lista instytucji, 
służb i organizacji 
zajmujących się 
problematyką 
przemocy 

Badanie skuteczności pomocy 
udzielanej rodzinom 
dotkniętym przemocą, w tym 
badanie istniejących przeszkód 
w zakresie pomagania ofiarom 
przemocy. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe Liczba 
zakończonych 
procedur 
Niebieskich Kart 

Zbieranie informacji na temat 
potrzeb szkoleniowych dla 
pracowników „pierwszego 
kontaktu”. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe Liczba 
zrealizowanych 
szkoleń 

Badania ankietowe dot. 
rozmiarów zjawiska oraz 
skuteczności pomocy. 

Wybrany podmiot Realizowane 
w zależności 
od potrzeb 

Liczba 
przeprowadzonych 
badań ankietowych 

Profilaktyka –  działania informacyjne 

Cel: Podniesienie poziomu wrażliwości społecznej na zjawisko przemocy domowej. 

Sposób realizacji Realizatorzy  Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Poprowadzenie kampanii 
społecznych, konferencji i 
zajęć 
warsztatowych dla osób 
stykających się z przemocą. 

GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 
Organizacje pozarządowe. 

Zadanie stałe  Liczba kampanii  
społecznych, 
konferencji i zajęć 
warsztatowych 

Prowadzenie w szkołach zajęć 
uświadamiających zagrożenia 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 

Zadanie stałe Liczba 
przeprowadzonych 



płynące z przemocy w rodzinie 
oraz propagujących 
zachowania sprzyjające 
pozytywnym postawom w 
rodzinie. 

GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 
Organizacje pozarządowe. 

w szkołach  zajęć 
uświadamiających 
zagrożenia 
płynące z przemocy 
w rodzinie  

Przygotowywanie i 
udostępnianie materiałów 
informacyjnych, w tym o 
instytucjach udzielających 
pomocy w sytuacjach 
doświadczenia przemocy w 
rodzinie. 

GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 
Organizacje pozarządowe. 

Zadanie stałe Liczba 
przygotowanych i 
udostępnianych 
materiałów 
informacyjnych 

Umieszczenie informacji na 
stronie internetowej, tablicach 
ogłoszeń GOPS.  

GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 
 

Zadanie stałe  Liczba informacji 
umieszczanych na 
stronie internetowej 
i tablicach ogłoszeń 
GOPS 

Profilaktyka –  działania edukacyjne 

Cel: Zwiększenie kompetencji i wiedzy służb zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy 
domowej. 

Sposób realizacji Realizatorzy  Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Systematyczne podnoszenie 
wiedzy i kwalifikacji 
przedstawicieli wchodzących w 
skład zespołu 
interdyscyplinarnego.  

GOPS w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 
 

Zadanie stałe  Liczba członków 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
uczestniczących 
m.in. w szkoleniach, 
konferencjach 
podnoszących 
wiedzę i kwalifikacje 

Wypracowywanie i wdrażanie 
procedur postępowania 
interwencyjnego w sytuacjach 
przemocy w rodzinie ze 
szczególnym uwzględnieniem 
procedury „Niebieskich Kart”. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe Liczba procedur 

Gromadzenie i udostępnianie 
publikacji dot. przemocy 
w rodzinie. 

GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe  Ilość/ liczba 
publikacji 

Wsparcie- działania korekcyjno – edukacyjne dla osób stosujących przemoc 

Cel: Zmiana zachowań i postaw osób stosujących przemoc, zmierzająca do ograniczenia lub 
zakończenia przemocy w rodzinie. 

Sposób realizacji Realizatorzy  Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Kierowanie do psychologa. GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe  Liczba osób 
skierowanych do 
psychologa 



Opracowanie planu działania 
przez określenie sposobu 
rozwiązania problemów 
związanych z przemocą. 

Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe  Liczba 
opracowanych 
planów działania 

Utworzenie i prowadzenie 
grupy wsparcia dla sprawców 
oraz udzielanie wsparcia 
indywidualnego. 

GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie 

Zadanie stałe  Liczba osób 
korzystających z 
grupowego lub 
indywidualnego 
wsparcia 

Wsparcie- działania terapeutyczne dla osób doznających przemocy 

Cel: Wspieranie ofiar w radzeniu sobie z problemem przemocy. Zapobieganie kolejnym aktom 
przemocy. 

Sposób realizacji Realizatorzy  Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Kierowanie do psychologa. GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 

Zadanie stałe Liczba osób 
skierowanych do 
psychologa 

Tworzenie odpowiednich 
warunków rozmowy 
zgłaszającej się ofiary 
przemocy w rodzinie. 

GOPS w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 

Zadanie stałe Ocena komfortu 
warunków rozmowy  
zgłaszającej się 
ofiary przemocy w 
rodzinie w skali od 0 
do 3: 
0- na korytarzu/holu 
w obecności wielu 
osób 
1- w pokoju w 
obecności 
postronnych osób 
2- na korytarzu/holu 
bez obecności 
postronnych osób 
3- w pokoju bez 
obecności 
postronnych osób 

Praca socjalna prowadzona 
przez GOPS w Ksawerowie. 

GOPS w Ksawerowie. Zadanie stałe  Liczba środowisk, w 
których prowadzono 
pracę socjalną 

Systematyczny monitoring. Posterunek Policji w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe  Liczba środowisk, 
gdzie prowadzono 
monitoring w 
ramach Niebieskiej 
Karty 

Opracowanie planu działania 
mającego na celu 
zapobieganie przemocy w 
rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe  Liczba 
opracowanych 
planów działania 

Współpraca z instytucjami. GOPS w Ksawerowie, Zadanie stałe Liczba instytucji 



GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 
 

współpracujących 

Interwencja- działania pomocowe dla osób doznających przemocy 

Cel: Stworzenie infrastruktury oraz warunków organizacyjnych do udzielania skutecznej pomocy 
ofiarom przemocy w rodzinie. 

Sposób realizacji Realizatorzy  Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Kontynuowanie współpracy 
między instytucjami 
wspierającymi ofiary przemocy 
w rodzinie. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 

Zadanie stałe  Spis instytucji 
współpracujących 

Dostęp do usług prawnych. Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 

Zadanie stałe  Liczba osób, którym 
zaproponowano 
skorzystanie z 
bezpłatnej pomocy 
prawnej 

Współpraca z instytucjami 
prowadzącymi hostele, domy 
samotnej matki. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie. 

Zadanie stałe  Liczba osób 
skierowanych do 
hostelów, domów 
samotnej matki 

Dostępność do akceptowanych 
społecznie form rozwiązywania 
konfliktów rodzinnych poprzez 
udział osób trzecich, w tym 
mediatorów. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Zespół Interdyscyplinarny w 
Ksawerowie, 

Zadanie stałe Liczba osób trzecich 
uczestniczących w 
procesie 
rozwiązywania 
konfliktów 
rodzinnych 

Interwencja- działania interwencyjne kierowane do osób stosujących przemoc 

Cel: Szybkie i skuteczne przerwanie aktów przemocy w rodzinie. 

Sposób realizacji Realizatorzy  Termin 
realizacji 

Wskaźniki 

Izolowanie sprawców od ofiar 
na podstawie odrębnych 
przepisów. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
Sąd Rejonowy, 
Prokuratura Rejonowa. 

Zadanie stałe Liczba izolowanych 
sprawców 

Stosowanie procedury 
„Niebieskie Karty”. 

Posterunek Policji w 
Ksawerowie, 
GOPS w Ksawerowie, 
GKRPA w Ksawerowie, 
Oświata, 
Służba zdrowia. 

Zadanie stałe  Ilość wszczętych 
procedur Niebieskie 
Karty 

 


